
  A FOLHA 
 

] 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 
Fernanda Ellen da Silva Gomes  

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Quarta-Feira, 24 de Maio de 2023 - Ano XCVI - Nº 59                  www.itabaiana.pb.gov.br 
                  www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

RETIFICAÇÃO DA RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
INEXIGIBILIDADE Nº 00014/2023 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: 
RATIFICAR E ADJUDICAR a Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00014/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE SHOW 
ARTISTICO DA ORQUESTRA SANFÔNICA BALAIO NORDESTE 
PARA AS FESTIVIDADES DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DA 
CIDADE DE ITABAIANA–PB (FESTA DE 132 ANOS). COM 
APRESENTAÇÃO NO DIA 27/05/2023, O SHOW TERÁ DURAÇÃO 
DE 01:30HS. ESTE PUBLICADO NOS DIÁRIOS DO ESTADO E 
MUNICÍPIO (23/05/2023)  
Onde se lê: ... - LUCILIO DA SILVA SOUZA 81839090430. CNPJ: 
23.516.770/0001-97. Valor: R$ 20.000,00.  
Leia-se: - LUCILIO DA SILVA SOUZA 81839090430. CNPJ: 
23.516.770/0001-97. Valor: R$ 30.000,00  

Itabaiana, 23 de Maio de 2023.  
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
INEXIGIBILIDADE Nº 00014/2023 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTISTICO DA 
ORQUESTRA SANFÔNICA BALAIO NORDESTE PARA AS 
FESTIVIDADES DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DA CIDADE DE 
ITABAIANA–PB (FESTA DE 132 ANOS). COM APRESENTAÇÃO 
NO DIA 27/05/2023, O SHOW TERÁ DURAÇÃO DE 01:30HS. 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº 
IN00014/2023.  
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e: CT 
Nº 00105/2023 - 23.05.23 - LUCILIO DA SILVA SOUZA 
81839090430 - R$ 30.000,00.  

Itabaiana, 23 de Maio de 2023.  
Lúcio Flávio Araújo Costa 

Prefeito 


